MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Edital 2/2025 - DGSA/RIFB/IFBRASILIA

SELEÇÃO PARA INGRESSO NO CURSO DE LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E
TECNOLÓGICA - FORMAÇÃO PEDAGÓGICA PARA GRADUADOS NÃO LICENCIADOS (1/2025)

O (A) Diretor (a) Geral Substituto do Campus Samambaia do IFB, nomeado pela Portaria IFB Nº 680, de 27 de maio
de 2019, torna público o RESULTADO FINAL E CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA DO PROCESSO SELETIVO
PARA INGRESSO NO CURSO DE LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA -
FORMAÇÃO PEDAGÓGICA PARA GRADUADOS NÃO LICENCIADOS (1/2025)

1. DA DIVULGAÇÃO

1.1. DIVULGAR o resultado final e convocação para matrícula em 1ª Chamada do processo seletivo, nos seguintes
termos:

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) CPF NOTANOTA RESULTADORESULTADO SITUAÇÃOSITUAÇÃO

1º
Ester Castro de Lima ***.337.741-** 42 Aprovado (a)

CONVOCADO PARACONVOCADO PARA

MATRÍCULAMATRÍCULA

em 1a Chamada nos dias 12

a 14/3/25

2º
Weslley Dourado da

Silva

***.256.261-** 40 Aprovado (a)
CONVOCADO PARACONVOCADO PARA

MATRÍCULAMATRÍCULA

em 1a Chamada nos dias 12

a 14/3/25

3º
Raquel Soares da Silva ***.673.341-** 38 Aprovado (a)

CONVOCADO PARACONVOCADO PARA

MATRÍCULAMATRÍCULA

em 1a Chamada nos dias 12

a 14/3/25

4º
José Victor Rodrigues

Stemler

***.918.091-** 38 Aprovado (a)
CONVOCADO PARACONVOCADO PARA

MATRÍCULAMATRÍCULA

em 1a Chamada nos dias 12

a 14/3/25

5º
Moema Patricia Barros

de Castro

***.030.771-** 36 Aprovado (a)
CONVOCADO PARACONVOCADO PARA

MATRÍCULAMATRÍCULA

em 1a Chamada nos dias 12

a 14/3/25

6º
Djalma Dickson

Ferreira Bezerra

***.389.981-** 36 Aprovado (a)
CONVOCADO PARACONVOCADO PARA

MATRÍCULAMATRÍCULA

em 1a Chamada nos dias 12

a 14/3/25

7º
Marcio Ferrão Paiva ***.319.767-** 34 Aprovado (a)

CONVOCADO PARACONVOCADO PARA

MATRÍCULAMATRÍCULA

em 1a Chamada nos dias 12

a 14/3/25

8º
Cassia da Silva Relva ***.017.211-** 34 Aprovado (a)

CONVOCADO PARACONVOCADO PARA

MATRÍCULAMATRÍCULA

em 1a Chamada nos dias 12

a 14/3/25

9º CONVOCADO PARACONVOCADO PARA

Lívia Maria Vieira de

Sant'Anna Alves

***.777.481-** 34 Aprovado (a) MATRÍCULAMATRÍCULA

em 1a Chamada nos dias 12

a 14/3/25

10º
Anna Karoline dos

Santos Soares

***.841.131-** 34 Aprovado (a)
CONVOCADO PARACONVOCADO PARA

MATRÍCULAMATRÍCULA

em 1a Chamada nos dias 12

a 14/3/25

11º
Alexandra Amorim de

Sousa

***.802.981-** 32 Aprovado (a)
CONVOCADO PARACONVOCADO PARA

MATRÍCULAMATRÍCULA

em 1a Chamada nos dias 12

a 14/3/25

12º Ana Carolina Chaves
Costa

***.983.051-**
30 Aprovado (a)

CONVOCADO PARACONVOCADO PARA

MATRÍCULAMATRÍCULA

em 1a Chamada nos dias 12

a 14/3/25

13º
Flávio Silva Nunes 28 Aprovado (a)

CONVOCADO PARACONVOCADO PARA

MATRÍCULAMATRÍCULA

em 1a Chamada nos dias 12

a 14/3/25

14º
Daniel de Souza Farias ***.661.921-** 28 Aprovado (a)

CONVOCADO PARACONVOCADO PARA

MATRÍCULAMATRÍCULA

em 1a Chamada nos dias 12

a 14/3/25

15º
Lucino Gonzaga de

Oliveira

***.025.421-** 28 Aprovado (a)
CONVOCADO PARACONVOCADO PARA

MATRÍCULAMATRÍCULA

em 1a Chamada nos dias 12

a 14/3/25

16º
Handson Marques

Brilhante

***.360.921-** 28 Aprovado (a)
CONVOCADO PARACONVOCADO PARA

MATRÍCULAMATRÍCULA

em 1a Chamada nos dias 12

a 14/3/25

17º
Matheus Alexandre de

Souza Cardoso

***.873.741-** 28 Aprovado (a)
CONVOCADO PARACONVOCADO PARA

MATRÍCULAMATRÍCULA

em 1a Chamada nos dias 12

a 14/3/25

18º
Celso se Sousa

Guiamães

***.954.681-** 24 Aprovado (a)
CONVOCADO PARACONVOCADO PARA

MATRÍCULAMATRÍCULA

em 1a Chamada nos dias 12

a 14/3/25

19º
Rosimere da Silva

Farias

***.336.539-** 22 Aprovado (a)
CONVOCADO PARACONVOCADO PARA

MATRÍCULAMATRÍCULA

em 1a Chamada nos dias 12

a 14/3/25

20º
Lucas Pereira Sodré

Ribeiro

***.534.501-** 22 Aprovado (a)
CONVOCADO PARACONVOCADO PARA

MATRÍCULAMATRÍCULA

em 1a Chamada nos dias 12

a 14/3/25

2. DO RESULTADO FINAL

 2.1. As matrículas serão, exclusivamente, on-line via formulário, das 09h do dia 12/03/2025 às 21h do dia 14/03/2025.

 2.2. O formulário encontra-se no link: https://forms.gle/VPEjWyzoWisvMTUB8

Brasília, 10 de março de 2025.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Fernando Rodrigues de CastroFernando Rodrigues de Castro

Diretor-Geral Substituto

Campus Samambaia

Instituto Federal de Brasília

Portaria nº 680, de 27/05/2019

Documento assinado eletronicamente por:

Fernando Rodrigues de CastroFernando Rodrigues de Castro, DIRETOR(A) GERAL - SUBST - DGSADIRETOR(A) GERAL - SUBST - DGSA , em 10/03/2025 17:16:36.

Este documento foi emiHdo pelo SUAP em 10/03/2025. Para comprovar sua autenHcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

603254
024b8066cb

Campus Samambaia
Rodovia DF-460 - Subcentro Leste,

Complexo Boca da Mata, Lote 01, None,
None, SAMAMBAIA / DF, CEP 72.304-300

None

	Documento assinado eletronicamente por: